
UCHWAŁA NR XIX/153/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 28 maja 2020 r.

w sprawie : ustalenia zasad korzystania z kąpieliska i plaży na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
w Skorzęcinie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020, poz. 713) 
art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 ) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady korzystania z kąpieliska i plaży na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
w Skorzęcinie, mając na uwadze konieczność zapewnienia ochrony zdrowia - a także życia – osób przebywających 
na terenie Ośrodka, jak również porządku i bezpieczeństwa publicznego w tym miejscu. 

§ 2. Regulamin korzystania z plaży i kąpieliska na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: ZKAEQ-NFKGX-JECTJ-KMCOO-IPCWR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XIX/153/2020 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie: ustalenia zasad 
korzystania z kąpieliska i plaży na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. Plaża i kąpielisko na terenie 
Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie są terenem intensywnie wykorzystywanym w okresie letnim. W celu 
zapewnienia ochrony zdrowia - a także życia – osób przebywających na tym obszarze, jak również porządku 
i bezpieczeństwa publicznego w tym miejscu, konieczne jest określenie zasady korzystania z kąpieliska i plaży na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: ZKAEQ-NFKGX-JECTJ-KMCOO-IPCWR. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/153/2020 

z dnia 28 maja 2020r.  

 

REGULAMIN KĄPIELISKA I PLAŻY W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM 

W SKORZĘCINIE 

I. ORGANIZATOREM KĄPIELISKA JEST OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W WITKOWIE. 

II. KĄPIELISKO  

1. STRZEŻONE JEST PRZEZ RATOWNIKÓW W OKRESIE LETNIM PRZEZ 7 DNI W TYGODNIU 

W GODZINACH OD 10.00 DO 18.00.  

2. TEREN KĄPIELISKA OBEJMUJE: MOLO, POMOST DREWIANY, AKWEN WODNY POMIĘDZY MOLO 

A POMOSTEM DREWNIANYM OZNACZONY BOJAMI KOLORU CZERWONEGO, ŻÓŁTEGO, BIAŁEGO 

ORAZ PRZYLEGŁY TEREN PLAŻY. 

3. OZNACZENIA KOLORÓW FLAG: 

− BIAŁA – KĄPIEL DOZWOLONA W RAMACH REGULAMINU, 

− CZERWONA – ABSOLUTNY ZAKAZ KĄPIELI,  

− MASZTY BEZ FLAG – KĄPIELISKO NIECZYNNE /BRAK SŁUŻB RATOWNICZYCH, KĄPIEL NA WŁASNĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ/, 

4. OSOBY KORZYSTAJĄCE Z KĄPIELISKA I PLAŻY MUSZĄ ŚCIŚLE STOSOWAĆ SIĘ DO POLECEŃ 

RATOWNIKÓW WODNYCH ORAZ ICH KOMUNIKATÓW. 

5. ZE WZGLĘDU NA BEZPIECZEŃSTWO OSÓB KĄPIĄCYCH SIĘ, ZALECA SIĘ WZAJEMNĄ OBSERWACJĘ, 

A W MIARĘ POTRZEBY UDZIELENIE POMOCY. W PRZYPADKU STWIERDZENIA NIEBEZPIECZEŃSTWA 

ZAGRAŻAJĄCEMU ZDROWIU LUB ŻYCIU OSÓB PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE KĄPIELISKA NALEŻY 

NIEZWŁOCZNIE POWIADOMIĆ RATOWNIKÓW WODNYCH. 

6. DZIECI W WIEKU DO 7 LAT MOGĄ PRZEBYWAĆ NA TERENIE KĄPIELISKA ORAZ KĄPAĆ SIĘ 

WYŁĄCZNIE POD OPIEKĄ I NADZOREM OSÓB PEŁNOLETNICH. 

7. RATOWNIKAMI SĄ OSOBY NOSZĄCE UBIÓR W KOLORZE CZERWONYM - RATOWNIK. 

8. OSOBOM ZNAJDUJĄCYM SIĘ NA TERENIE KĄPIELISKA  NIE WOLNO: 

− PRZEKRACZAĆ STREFY OZNACZONEJ CZERWONYMI BOJAMI JEŻELI NIE POTRAFIĄ PŁYWAĆ, 

− WCHODZIĆ DO WODY WBREW ZAKAZOWI RATOWNIKA ORAZ W CZASIE, W KTÓRYM 

WYWIESZONA JEST FLAGA CZERWONA, 

− PRZEKRACZAĆ STREFY OZNACZONEJ BOJAMI ŻÓŁTYMI, 

− WYKONYWAĆ SKOKÓW DO WODY Z MOLO I POMOSTU DREWNIANEGO, 

− NISZCZYĆ URZĄDZEŃ I SPRZĘTU KĄPIELISKA, 

Id: ZKAEQ-NFKGX-JECTJ-KMCOO-IPCWR. Podpisany Strona 1



− ZAKŁÓCAĆ SPOKÓJ, POPYCHAĆ I WRZUCAĆ INNYCH DO WODY, 

− WCHODZIĆ NA STANOWISKA RATOWNIKÓW. 

III. PLAŻA WRAZ Z KĄPIELISKIEM. 

1. NA TERENIE PLAŻY I KĄPIELISKA ZABRANIA SIĘ SPOŻYWANIA ALKOHOLU.  

2. ZABRANIA SIĘ SPRZEDAŻY, PODAWANIA ORAZ WNOSZENIA ALKOHOLU NA TEREN PLAŻY                                          

I KĄPIELISKA. 

3. ZABRANIA SIĘ WSTĘPU OSOBOM, KTÓRYCH STAN WSKAZUJE NA SPOŻYCIE ALKOHOLU 

LUB ŚRODKÓW ODURZAJĄCYCH. OSOBY TE NA POLECENIE ORGANIZATORA MOGĄ BYĆ 

WYPROSZONE Z PLAŻY I KĄPIELISKA. 

4. ZABRANIA SIĘ WJAZDU POJAZDAMI NA TEREN PLAŻY I KĄPIELISKA. 

IV. OSOBOM ZNAJDUJĄCYM SIĘ NA TERENIE PLAŻY I KĄPIELISKA  ZABRANIA SIĘ: 

1. WPROWADZANIA PSÓW NA KĄPIELISKO. 

2. ROZSTAWIANIA NAMIOTÓW, PARAWANÓW I INNYCH URZĄDZEŃ UTRUDNIAJĄCYCH PORUSZANIE 

SIĘ ORAZ STANOWIĄCYCH „PRZESZKODY” NA TERENIE PLAŻY I KĄPIELISKA. 

3. PROWADZENIA HANDLU, SPRZEDAŻY STRAGANOWEJ, NAMIOTOWEJ I INNEJ, (DOPUSZCZA SIĘ 

MOŻLIWOŚĆ PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU WODNEGO ZA 

ZGODĄ GMINY PRZEZ PODMIOTY POSIADAJĄCE STOSOWNE ZGODY NA JEJ PROWADZENIE). 

4. GRILLOWANIA  I ROZPALANIA OGNISK. 

5. ZAŚMIECANIA TERENU PLAŻY I KĄPIELISKA. 

6. USTAWIANIA REKLAM TAKŻE PRZENOŚNYCH /TZW.POTYKACZY ITP./. 

V. INNE. 

1. OSOBY NARUSZAJĄCE PORZĄDEK PUBLICZNY LUB PRZEPISY NINEJSZEGO REGULAMINU BĘDĄ 

USUWANE Z TERENU PLAŻY I KĄPIELISKA NIEZALEŻENIE OD EWETUALNEGO SKIEROWANIA 

SPRAWY NA DROGĘ POSTĘPOWANIA W SPRAWACH O WYKROCZENIE. 

2. OSOBY NISZCZĄCE I USZKADZAJĄCE URZĄDZENIA KĄPIELISKA PONOSZĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

MATERIALNĄ ZA WYRZĄDZONE SZKODY. 

3. OSOBY KORZYSTAJĄCE Z PLAŻY I KĄPIELISKA OBOWIĄZUJE NOSZENIE STROJU KĄPIELOWEGO. 

4. ZA PRZEDMIOTY WARTOŚCIOWE LUB RZECZY OSOBISTE POZOSTAWIONE NA PLAŻY I KĄPIELISKU 

ORAGANIZATOR NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI. 

5. OSOBY KORZYSTAJĄCE Z PLAŻY I KĄPIELISKA ZOBOWIĄZANE SĄ DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NINIEJSZYM 

REGULAMINEM. 

ORGANIZATOR   KĄPIELISKA 

Id: ZKAEQ-NFKGX-JECTJ-KMCOO-IPCWR. Podpisany Strona 2




